70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742 Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018
ANEXO IV - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

MÊS DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/2018

BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO/2018
LDO, art. 56 R$ 1.000,00

REGIME Nº
SERVIDORES

VENCIMENTO/
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS
INCIDENTES SOBRE VENCIMENTO/

SALÁRIO
OUTRAS

VANTAGENS TOTAL

GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS
JURÍDICO ÚNICO
Nível Superior 6 22,56 27,57 28,31 0,00 79,84 158,28
Nível Médio 13 41,02 27,07 3,21 2,51 62,78 136,58
Nível Fundamental 8 26,73 22,87 3,12 0,00 38,00 90,72
TOTAL 1 27 90,31 77,50 34,64 2,51 180,62 385,58
CELETISTA
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -
Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -
TEMPORÁRIOS
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -
Nível Fundamental - - -               - - - -
TOTAL 3 - - - -             - - -
CARGOS COMISSIONADOS
Com Vínculo 6 27,33 24,09 3,97 3,36 111,24 169,99
Sem Vínculo 24 179,20 213,64 17,76 38,08 123,19 571,86
TOTAL 4 30 206,53 237,73 21,73 41,44 234,43 741,86
FUNÇÕES GRATIFICADAS
 17 0,00 67,34 0,00 0,00 21,73 89,07
TOTAL 5 17 0,00 67,34 0,00 0,00 21,73 89,07
COLEGIADO
Colegiado 7 213,30 16,21 0,00 0,00 48,48 277,99
TOTAL 6 7 213,30 16,21 0,00 0,00 48,48 277,99
PENSÃO ESPECIAL
Pensão Especial - - - - - - -
TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 510,13 398,79 56,37 43,95 485,26 1.494,49
PREVIDÊNCIA
FUNPREV - - - - - - -
FINANPREV 39 326,35 185,15 38,61 5,87 342,27 898,25
REGIME GERAL 25 183,78 213,64 17,76 38,08 142,98 596,24
TOTAL PREVIDÊNCIA 64 510,13 398,79 56,37 43,95 485,26 1.494,49

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018
ANEXO IV – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – INATIVO E PENSIONISTA

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO/2018
REF.: OUTUBRO/2018

LDO, art. 56 R$ 1.000,00

Regime Jurídico
Único Cargo Quantidade

Vencimentos/
Proventos/

Pensões

Outras
Vantagens Total

Inativos

Nível

    - Superior
Procurador de Contas, Secretário, Chefe de
Gabinete, Assessor da Procuradoria, Assessor
Téc. Informática e Assessor Técnico

16 225,68 236,52 462,20

    - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de
Procurador 2 6,85 10,40 17,25

    - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista
Técnico Auxiliar de Serviços Especializados,
Agente Operador de Veículos, Operador de
Computador e Procurador de Contas

4 48,95 0,00 48,95

TOTAL GERAL 11 22 281,48 246,92 528,40

Protocolo: 384009

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 8140/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
I - DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao
Processo Administrativo nº 121/2018-SGJ-TA, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002,
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005,
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10,
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA,
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio a servidora
CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO, e no seu impedimento, SÉRGIO
RICARDO RÊGO DE OLIVEIRA, para análise técnica das propostas
e da documentação de qualif cação técnica, e a servidora
MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora,
para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 08 de
novembro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 383908

PORTARIA N.° 8053/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora LAYS
FAVACHO BASTOS para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao
Processo Administrativo nº 055/2018-SGJ-TA, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002,
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005,
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10,
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA,
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor
MARCOS GERSON MARIALVA ELISIÁRIO, e no impedimento
deste, DANIELA BARATA OLIVEIRA para análise técnica das
propostas e da documentação de qualif cação técnica, e a
servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-
Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 05 de
novembro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 383905

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 111/2018-MP/PA
Núm. do Contrato: 111/2018-MP/PA
Pregão Eletrônico: 044/2017-MP/PA.
Ata de Registro de Preços: 091/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
Moreira Godoy Comércio e Serviços EIRELI - EPP (CNPJ/MF nº
15.534.401/0001-07).
Objeto: prestação de serviços de ornamentação de eventos.
Data da Assinatura: 14/11/2018.
Vigência: 20/11/2018 a 19/02/2019.
Valor Total: R$3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais)
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332
Elemento de despesa: 3390-39
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procurador-
Geral de Justiça.

Protocolo: 383921
NÚM. DO CONTRATO: 110/2018-MP/PA

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n.º 064/2018-
MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
Sra. Esilene dos Santos Reis Arruda.
Objeto: Locação de imóvel que será utilizado como sede da
Promotoria de Justiça de Concórdia do Pará/PA.
Data da Assinatura: 14/11/2018.
Vigência: 20/11/2018 a 19/11/2020.